Inoltre l’Esecutore degli ordinamenti di giustizia era incaricato di vigi-
lare che a questa norma fosse obbedito, in particolare quello attualmente
in carica doveva verificare, dopo un mese, che la Camera avesse comincia-
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73 Eccola: «Et quod presens scriba reformationum teneatur et debeat etiam tradere et con-
signare dicto custodi omnes et singulas reformationes, provisiones, instrumenta sindacatus et
scripturas et acta que per ipsum scribam seu eius coadiutorem quandocumque rogata, scripta,
acta seu facta fuerint vigore eorum vel alicuius eorum officii penes ipsum presentem scribam
reformationum existentia, ubicumque facta fuerint vigore eorum vel alicuius eorum officii penes
ipsum scribam Reformationum existentia, seu eorum copiam integram scriptam manu publici
notarii et per eum subscriptam intra duos menses sub dicta pena. Et hec et quodlibet fiant ita
quod ex eis et et qualibet et quolibet eorum per quemcumque notarium de civitate et districtus
Florentie possit sumere copiam et exemplum, quibus sumptis detur plena fides; et dictus custos
dictorum actorum dictas reformationes, provisiones et stantiamenta, sindacatus, scripturas et
acta vel aliqua ex eis de dicta camera nullo modo extrahi permittat et vigore apodixe priorum et
vexilliferi iustitie sub pena librarum ducentarum et privationis officii; et quod notarius custos dic-
torum actorum scribat et scribere teneantur et debeat ordinate et successive in quodam libro, ad
hoc deputato, dies dictarum traditarum et assignatarum reformationum, provisionum, stantia-
mentorum, sindacatuum, scripturarum et actorum in quot cartas pena librarum ducentarum
dicto custodi». Cfr. Provvisioni, Registri, 33, cc. 44v.

to a ricevere la documentazione.74 Ciò non si spiegherebbe se la norma non
fosse stata mai applicata. È poi assai significativo che tutti gli altri statuti suc-
cessivi, e cioè quel del 1355 e del 1415, nella rubrica che tratta dell’elezio-
ne e delle incombenze del notaro delle Riformagioni permanga la seconda
delle due norme più sopra citate, e cioè quella che impone la consegna
delle riformagioni, mentre è depennata la prima, e cioè quella che ordina-
va la consegna dell’intero archivio prodotto alla fine dell’ufficio del notaro.75
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74 «Et quod dictus Executor ordinamentorum iustitie presens et qui pro tempore fuerit vin-
culo iuramenti et sub pena librarum quingentarum eidem auferenda et de quo sindacatu debe-
at per sindicum qui sindacabunt eundem teneatur et debeat, infra unum mensem tunc proxi-
mum venturum, inquirere si in dicta camera communis Florentie dictus presens scriba Reforma-
tionum reformationes, provisiones, sindacatuum instrumenta, scripturas et acta tradiderit et assi-
gnaverit ut supra dicitur; et si in dicta camera fuerint et successive singulis viginti diebus inqui-
rere si scriba Reformationum tam presens quam qui pro tempore fuerit reformationes et sinda-
catus scripturas et acta assignaverit dicto custodi ut supra dictur; et si in dicta camera fuerint ut
predicitur, et si de dicta camera extratte fuerint contra dictam formam et si supradicta omnia fue-
rint observata vel in aliquo violata, et repertum culpabilem punire et condemnare pena et penis
superius annotatis». Cfr. Ibidem. Da queste parole con evidenza appare che i cittadini fiorentini,
nel 1345, avvertivano forte la mancanza delle riformagioni nell’archivio della Camera, e ciò natu-
ralmente poteva verificarsi solo se una simile documentazione era stata sempre conservata nella
Camera degli atti.